

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۱۴ دسمبر ۲۰۲۰

انگیزه تظاهرات علیه والی بلخ چیست؟



یکشنبه- ۲۳ قوس ۱۳۹۹ - کابل: ضمن مروری که امروز در رسانه ها داشتیم، موضوع تظاهرات در ولایت بلخ و مسدود ساختن احتجاج آمیز درب ولایت، یکی از نکاتی بود که به جز در "سپوتنیک"، دیگر در هیچ نشریه داخلی و خارجی اثری از آن ندیدم. جهت اطلاع بیشتر تلاش نمودم با چند تن از دوستان ساکن آن ولایت تماس تلفونی برقرار نمایم، با تأسف تماس میسر نشد، از همین رو به دیدن یک تن از دوستان و نخبگان آن ولایت که در شهر کابل زندگی می نمایند، رفتم تا از جریان وقایع به خصوص سکوت جمیع رسانه های داخلی و خارجی به غیر از "سپوتنیک" شما را نیز در جریان قرار دهم. به گفته آن بزرگوار:

۱- هر تحول مثبت و یا منفی اداری که در ولایت بلخ اتفاق می افتد، می باید یک نکته به هیچ صورت از نظر نیفتد. آن نکته سازشی است که در زمانش بین "سه مرد خبیث" یعنی "دوستم، محقق و عطا" با ارگ یعنی "غنی احمدزی" صورت گرفت. یکی از جمله این سازشها، توافق بر سر این بود، که اداره ولایت بلخ یعنی والی آن ولایت از جانب "عطانور" مقرر شود. که همین طور هم شد و "رهگذر" والی آن ولایت مقرر گردید.

۲- در ورای این توافق علنی، توافق مخفی دیگری نیز بین "سه مرد خیث" وجود داشت که آنها در اداره ولایت می باید با در نظر داشت ترکیب تباری آن ولایت، یعنی تاجیک ها، ازبیک ها و هزاره ها- با حذف پشتونها از ادارات- گذشته از این که در تشکیلات اداری ولایت هر سه تبار می بایست سهم می داشتند، سیاست های ولایت نیز می بایست قسمی عیار و اجراء می گردید که هیچ یک از تبار ها، نه بر دیگری ظلم کند و نه هم حق آن دیگر را ضایع بسازد.

۳- جریان انتخابات کذائی و موضعگیری های متضاد باند سه نفره، فضائی را به وجود آورد که در نهایت باند سه نفره به دو بخش تقسیم شده، در حالی که "محقق و دوستم" به مثابه یک بینی خمیری بر محور "عبدالله عبدالمود" بعد از کناره گیری "حنیف اتمر"، مجدداً در کنار یک دیگر قرار گرفتند، "عطا نور" ظاهراً زیر عنوان انتقام گیری از "عبدالمود" اما در واقعیت امر، روابط اقتصادی و استخباراتی همسرش و فامیل وی که بر مبنای تعلقات تباری شان، با "غنی احمدزی" پیوند یافته، همه روزه منتظر است تا بعد از ختم کار "امر الله صالح"، "غنی احمدزی" بر سر وی دست کشیده، وی را به حیث "معاون تاجیک تبار" خود وارد ارگ نماید.

۴- در چنین فضائی و با در نظر داشت و به موازات نزدیکی بین "عطا و غنی احمدزی"، روابط درونی قبلی در ولایت بلخ مخدوش شده، والی بلخ "رهگذر" که در حقیقت با برخورداری از حمایت کلیت باند سه نفره بدان مقام رسیده بود، بنای یک سلسله تغییر و تبدلات اداری را به ضرر روابط "دوستم و محقق" گذاشت. به این هم اکتفاء ننمود و از طریق باند های مربوط به خودشان یعنی "جمعیتی" ها و افراد تازه جذب از روابط قبلی "دوستم" مانند "قیصاری" حملات گسترده ای را بر ازبیک تباران و هزاره ها آغاز و ادامه داد.

۵- اختطاف پسر بچه ازبیک تبار از ۹ روز قبل در آن ولایت که نهمین اختطاف از ازبیک تباران به شمار می رود که نه تنها نیروهای امنیتی ولایت بلخ کمترین دستاوردی در زمینه پیدا کردن وی نداشته، بلکه احتمال مرگ پسرک نیز می رود، در حقیقت جرقه ایست در بین بشکه های آماده شده بنزین که از قبل با برخورداری از حمایت علنی "دوستم" و مخفی "غنی احمدزی" که می خواهند آن ولایت را سرانجام از دست "عطا" بیرون نمایند، صورت می گیرد.

۶- این که رسانه های داخلی مطلقاً در زمینه سکوت نموده اند، هیچ دلیلی ندارد به جز این که تا هنوز اجازه نیافته اند تا در مورد چیزی بنویسند. در غیر آن همه می دانند که پسرک و دادخواهی به خاطر وی بهانه ایست که "امر الله صالح" به نمایندگی از ارگ در همسوئی با "دوستم و محقق" در ولایت بلخ به راه انداخته است، تا با بیرون انداختن "رهگذر" بر حکمروائی "عطا" در آن ولایت نقطه پایان گذارد.

هموطنان گرامی!

با تأسف دوست مزاری ام، در مورد توطئه های خارجی ها و این که تا چه حد تمام روند می تواند فضا را برای حاکمیت "همرد" ها و طالب مساعد بسازد، علی رغم دوسه بار سوالم چیزی نگفته، بحث در مورد را به آینده واگذار نمود.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزءلایتنجای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!